**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

49. Quibus priuilegiis gaudeant Cardinales quoad celebrationem Missæ in eorum Capellis? Et hæc dissertatio in quotuor diuiditur quæstiunculas, quibus vniuersa complectitur tractatio. Et supponit ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76442)

392 Tract. VII. De Potestate & Priuilegiis

in propriis Parochiis Eucharistiam sumere; tamen in priuatis, & domesticis Oratoriis Cardinalium, eorum familia, & commensales ab ipsis, vel ab aliis de eorum mandato sacra reficiuntur communione. Nec valet dicere quod familia & commensales Episcoporum non possunt extra propria diocesis confiteri, nisi Episcopo diocesis ubi commorantur, vel Parocho vel alteri de ipsorum licentia, ergo idem dicendum est de familia Cardinalium. Non, inquit, valet hoc dicere, negatur enim consequentia, nam in hoc Episcopi non gaudent Cardinalium priuilegio qui enim sunt de familia laica Episcoporum extra Diocesim, subduntur in foro penitentiali Episcopo loci ubi commorantur, ut docet Paludanus in 4. dist. 17. qnqst. 3. art. 3. concil. 4. Sed hoc non est dicendum de familis Cardinalium, nam eisdem vbi cumque degant, subduntur tanquam suis Ordinariorum, & ita docet Ludouicus à Cruz in Bull. Cruc. disqst. 1. cap. 2. dub. 22. num. 17. & seq.

RESOL. XLVIII.

An Cardinales gaudente priuilegio in itinere celebrandi, vel sibi facere celebrare ante auroram, & post meridiem?

Et supponitur Episcopos hoc gaudere priuilegio? Ex part. 5. tract. 2. Ref. 77.

Sup. contenus in hac Ref. magis late in Rel. seq. & legem per totam & non pigabit, si quantere. Hoc Cardinalibus, & seqq.

S. I. Episcopos gaudente hoc priuilegio docet Coquinch de Sacram. q. 83. art. 2. dub. 4. num. 217. Azorius tom. 1. lib. 10. cap. 25. q. 5. Emanuel Sà verb. Missa n. 27. Miranda in Man. Prelat. tom. 1. q. 40. art. 10. concil. 1. Barbosa de offic. Episc. part. 2. alleg. 23. n. 5. & alij. Si ergo Episcopi gaudente hoc priuilegio, quanto magis Cardinales gaudent debent & ideo illos hoc feci priuilegio in specie, notat Sotus in 4. sent. dist. 13. q. 2. art. 2. ante finem, & nouissime Mauritius Alzedo de pr. Episc. p. 2. c. 13. n. 13. ubi sic ait. Cardinales S.R.E. gaudent priuilegio celebrandi ante auroram, vel post meridiem. Ita ille.

RESOL. XLIX.

Quibus priuilegiis gaudent Cardinales quoad celebationem Missa in suis Capellis?